АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             №
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 05.12.2018 № 1212

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.05.2018       № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 05.12.2018 № 1212 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.
Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит

управление жилищной политики Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города
по строительству, жилищным вопросам

и земельно-имущественным отношениям                                    О.А. Маловичко
Руководитель:

Начальник управления жилищной

политики Администрации города                                                    О.В. Голубева

Исполнитель:

Ведущий специалист сектора реализации

мероприятий по переселению из ветхого

жилья управления жилищной

политики Администрации города

           Прилукина Елена
р.т. 2 31 04

           Александровна

Согласовано:

Начальник сектора реализации мероприятий

по переселению из аварийного жилья
управления жилищной политики
Администрации города                                                                        В.А. Елисеева

Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики                                                                   М.В. Ермаченко

Начальник отдела стратегического

планирования и регулирования тарифных

отношений Администрации города                                                  В.В. Воронина

Директор муниципального казенного

учреждения города Новошахтинска

«Управление капитального строительства»                                       А.К. Карасев

Управляющий делами Администрации города                               Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                         И.Н. Суркова

Лист рассылки:

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Администрации города 05.12.2018 № 1212»

1. Управление жилищной политики - 2 экз.

2. МКУ г. Новошахтинска «УКС» - 1 экз.

3. Т.В. Коденцова – 1 экз.

4. О.П. Глуховская – 1 экз.

5. Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений – 1 экз.

6. Официальный сайт Администрации города Новошахтинска – 1 экз.

7. Опубликование – 1 экз.

Итого: постановления - 8 экз.

Начальник управления жилищной политики

Администрации города

   О.В. Голубева
Приложение
к постановлению

Администрации города
от                             №
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в приложение к постановлению Администрации города от 05.12.2018 № 1212 «Об утверждении
муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение
доступным и комфортным жильем жителей»
Таблицу 8 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 8
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных МКД, расселяемых в 2025 − 2030 годах

	№

п/п
	Адрес МКД
	Документ,

подтверждающий признание МКД аварийным
	Число жите-лей, всего (чел.)
	Число жителей, планируемых к переселению (чел.)
	Общая площадь жилых помещений МКД

(кв. м)
	Количество

расселяемых

жилых помещений

(единица)
	Расселяемая площадь жилых помещений

(кв. м)
	Стоимость переселения граждан (рубль)

	всего

	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	частная собственность
	му-ници-пальная собствен-ность

	частная собственность
	муни-ципаль-ная собственность

	номер
	дата

	за счет
средств областного
бюджета 91,1%
	за счет средств
бюджета города 8,9%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	ул. Либкнехта, 9
	136
	21.02.2019
	6
	6
	286,0
	6
	6
	-
	286,0
	286,0
	-
	14 542 242,00
	13 247 982,46
	1 294 259,54

	2.
	ул. Кузнецкая, 33
	1117
	31.10.2019
	32
	32
	432,0
	16
	16
	-
	432,0
	432,0
	‒
	21 965 904,00
	20 010 938,54
	1 954 965,46

	3.
	ул. Ленинградская, 38
	1339
	26.12.2019
	18
	18
	686,0
	16
	16
	-
	686,0
	686,0
	-
	34 881 042,00
	31 776 629,26
	3 104 412,74

	4.
	ул. Коперника, 23
	343
	15.05.2020
	34
	34
	507,10
	16
	15
	1
	507,10
	479,9
	27,2
	25 784 513,70
	23 489 691,98
	2 294 821,72

	5.
	ул. Коперника, 25
	942
	13.11.2020
	16
	16
	524,8
	16
	16
	-
	524,8
	524,8
	‒
	26 684 505,60
	24 309 584,60
	2 374 921,00

	6.
	ул. Садовая, 37
	343
	15.05.2020
	7
	7
	309,0
	7
	7
	-
	309,0
	309,0
	‒
	15 711 723,00
	14 313 379,65
	1 398 343,35

	7.
	ул. Пирогова, 44
	761
	18.09.2020
	12
	12
	603,6
	13
	12
	1
	603,6
	563,2
	40,4
	30 691 249,20
	27 959 728,02
	2 731 521,18

	8.
	ул. Пирогова, 44-а
	478
	19.06.2020
	14
	14
	536,7
	16
	16
	-
	536,7
	536,7
	-
	27 289 584,90
	24 860 811,84
	2 428 773,06

	9.
	ул. Линейная, 30
	942
	13.11.2020
	12
	12
	624,7
	12
	12
	-
	624,7
	624,7
	-
	31 764 120,90
	28 937 114,14
	2 827 006,76

	10.
	ул. Пирогова, д. 55
	637
	18.06.2021
	11
	11
	373,8
	8
	8
	-
	373,8
	373,8
	-
	19 006 608,60
	17 315 020,43
	1 691 588,17

	11.
	ул. Линейная, д. 23
	905
	02.09.2021
	11
	11
	396,0
	8
	7
	1
	396,0
	350,1
	45,9
	20 135 412,00
	18 343 360,33
	1 792 051,67

	12.
	ул. Рабоче-Крестьянская, д. 38
	905
	02.09.2021
	13
	13
	370,0
	8
	7
	1
	370,0
	321,3
	48,7
	18 813 390,00
	17 138 998,29
	1 674 391,71

	13.
	ул. Крупской, д. 4
	905
	02.09.2021
	10
	10
	395,7
	7
	6
	1
	395,7
	312,5
	83,2
	20 120 157,90
	18 329 463,85
	1 790 694,05

	14.
	ул. Челюскина, д. 15
	1402
	24.12.2021
	5
	5
	164,2
	4
	2
	2
	164,2
	93,1
	71,1
	8 349 077,40
	7 606 009,51
	743 067,89

	15.
	ул. Гайдара, д. 9
	376
	07.04.2022
	18
	18
	530,7
	8
	8
	-
	530,7
	530,7
	-
	26 984 502,90
	24 582 882,14
	2 401 620,76

	16.
	ул. Транспортная,     д. 1-а
	376
	07.04.2022
	2
	2
	49,9
	2
	2
	-
	49,9
	49,9
	-
	2 537 265,30
	2 311 448,69
	225 816,61

	17.
	ул. Гайдара, д. 10
	587
	27.05.2022
	12
	12
	329,2
	7
	7
	-
	329,2
	329,2
	-
	16 738 832,40
	15 249 076,32
	1 489 756,08

	18.
	ул. Расковой, д. 22
	587
	27.05.2022
	18
	18
	591,9
	12
	11
	1
	591,9
	533,5
	58,4
	30 096 339,30
	27 417 765,10
	2 678 574,20

	Итого по г. Новошахтинску – 18

	251
	251
	7 711,3
	182
	181
	8
	7 711,3
	7 336,4
	374,9
	392 096 471,10
	357 199 885,17
	34 896 585,93
	».

 Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов